

MER FORDELING MINDRE FATTIGDOM

Ingen skal være fattige i Norge. Arbeiderpartiet i Bergen vil ha et samfunn som ikke skaper fattigdom. Vi vet at det finnes sammenhenger mellom arbeidsledighet og fattigdom, mellom sykdom og fattigdom og mellom innvandring og fattigdom. Disse sammenhengene må fjernes.

For å få til dette må vi videreutvikle velferdsstaten. Den er mest effektiv når det gjelder å hindre fattigdom. Ensidig målretting av fattigdomstiltak, slik høyresiden står for, er ikke løsningen. Derfor må debatten om sosial utjevning og kamp mot fattigdom handle om mer enn å være for eller imot oppjustering av sosialhjelpssatsene.

Arbeiderpartiet i Bergen mener at de som har mulighet til å klare seg ved eget arbeid, skal oppmuntres til det. En politikk som fører til lite arbeidsledighet er derfor vårt viktigste virkemiddel, både mot fattigdom og for bedre fordeling. Samtidig vet vi at ikke alle kan arbeide. Noen er syke eller uføre og skal leve på en trygdeinntekt. Likevel handler veien til uføretrygd også om et arbeidsliv som ikke er tilrettelagt slik at de kan arbeide. Vi må ha et arbeidsliv for alle.

Boligpolitikken skal være en viktig del av velferdspolitikken. Det er et mål at flest mulig skal kunne eie sin egen bolig. For mange er dette vanskelig. Arbeiderpartiet i Bergen mener at boligpolitikken må styrkes ved å:

- bruke Husbanken aktivt for å fremme nybygging av boliger
- bygge flere billige utleieboliger til ungdom og vanskeligstilte i boligmarkedet
- utvide bostøtteordningen, og øke den spesielt til barnefamilier ved å øke inntektsgrensen

Innvandrerbefolkningen er i dag overrepresentert blant personer med vedvarende lavinntekt. Arbeidsledigheten blant ikke vestlige innvandrere er høyere enn befolkningen som helhet. Flere arbeidsgivere må gi tilbud om arbeid eller praksisplass til innvandrere.

Skolen bidrar til å utjevne forskjeller i samfunnet. En god offentlig skole er en viktig møteplass, der barn lærer sammen uansett hvilken sosial bakgrunn de har. Derfor vil vi jobbe for at den offentlige skolen holder et høyt nivå, slik at private alternativer er overflødig. Når skolen stiller opp med moderne læremidler og gode biblioteker vil alle elever få muligheter til å hente informasjon.

Det er viktig for Arbeiderpartiet i Bergen å tilrettelegge for lik rett til utdanning, etterutdanning og omskolering. Lik rett til utdanning foreligger bare når den er gratis eller når man har gode studielånsmuligheter ved høyere utdanning.

Lav inntekt og en vanskelig livssituasjon kan føre til dårlig helse, og dårlig helse kan føre til fattigdom. Å utjevne helseforskjeller er viktig i kampen mot fattigdom.

Arbeiderpartiet i Bergen sine viktigste tiltak for å bekjempe fattigdom er:

- En økonomisk politikk som legger til rette for full sysselsetting
- Utvikle vår nordiske velferdsmodell videre
- Målrettede tiltak mot fattigdom